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Zespół łożyskujący

Przedmiotem wynalazku jest zespół łożyskujący z tworzywa sztucznego wałka mechanizmu, zwłaszcza
wałka magnesu w prędkościomierzu magnetycznym.

Dotychczas znane ułożyskowania wałka magnesu w prędkościomierzu magnetycznym składają się z tulei
metalowej lub z wykonanej ze spieków wprasowanej w odlewany korpus. Znane jest również rozwiązanie polega¬
jące na bezpośrednim ułożyskowaniu wałka w obudowie wykonanej z tworzywa sztucznego. Wadą powyższych
rozwiązań jest wysoki koszt wykonania tulei, a w wypadku bezpośredniego ułożyskowania w korpusie z two¬
rzywa sztucznego trudność wykonania formy wtryskowej zapewniającej dostatecznie małą zbieżność długiego
otworu łożyska lub konieczność jego rozwiercania.

Celem wynalazku jest usunięcie tych wad i zbudowanie ułożyskowania wałka, którego konstrukcja za¬
pewniając dobre prowadzenie wałka i niezawodność działania pozwala na uniknięcie obróbki elementów łożys¬
kujących co znacznie obniży koszt wykonania. Cel ten osiągnięto dzięki temu, że zespół łożyskujący wyposa¬
żony w perforowaną tuleję cylindryczną, w której jednym końcu znajduje się element łożyskujący o długości
mniejszej od długości tulei wykonany w jednej operacji wtryskowej z korpusem i którego materiał połączony
jest przez otwory w tulei z materiałem korpusu tworząc z nim jednorodną całość, a w drugim końcu tulei
osadzony jest drugi element łożyskujący o długości tak dobranej, że między obu elementami łożyskującymi
pozostaje pusta przestrzeń przeznaczona do jednorazowego wypełnienia smarem stałym.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykładzie wykonania, w przekroju osiowym na rysunku.
W korpusie 1 wykonanym z tworzywa sztucznego znajduje się zalana częściowo w czasie wtrysku, perforo¬

wana tuleja centrująca 2, w której jednym końcu znajduje się element łożyskujący 3 wykonany w trakcie tej
samej operacji wtryskowej i którego materiał, łącząc się przez otwory 4 tulei centrującej 2 z materiałem
korpusu 1, tworzy z nim jednorodną całość. W drugim końcu tulei centrującej 2 osadzony jest element łożys¬
kujący 5 ustalony poosiowo przez płytkę 6 ustalającą również w kierunku poosiowym wałek magnesu 7.
Znajdująca się między elementami łożyskującymi 3 i 5 pusta przestrzeń 8 przeznaczona jest do jednorazowego
wypełnienia jej, w czasie montażu smarem stałym. Zastosowanie perforowanej tulei centrującej 2 zapewnia dobre



2 78 814

odprowadzenie ciepła, zwiększa sztywność układu i zapewnia współosiowość elementów łożyskujących 3 i 5, a
ograniczane długości elementów łożyskujących 3 i 5 utrzymują ich zbieżności teclinologiczne w granicach
tolcranji otworu, pozwalając na całkowite wyeliminowanie dodatkowej obróbki.

i »

I Zastrzeżenie patentowe
j

Zespół łożyskujący wałka mechanizmu, zwłaszcza wałka magnesu szybkościomierza magnetycznego, zna¬
mienny tym, że wyposażony jest w perforowaną tuleję centrującą (2), w której jednym końcu znajduje sie
element łożyskujący (3), o długości mniejszej od długości tulei centrującej (2) ^/kon^ny ,v Ju'.;-jj operacji
wtryskowej, z korpusem (1) i którego materiał połączony jest przez otwory (4) w tulei centrującej (2) z materia¬
łem korpusu (1) tworząc z nim jednorodną całość, a drugim końcu tulei centrującej (2) osadzony jest element
łożyskujący (5) o długości tak dobranej, że między elementem łożyskującym (3) a elementem łożyskującym (5)
pozostaje pusta przestrzeń (8), która jest przeznaczona do jednorazowego wypełnienia jej smarem stałym.
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